
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 02.03.2017 № 677-п 

 

 

Об утверждении Плана создания 
инвестиционных объектов                  
и объектов инфраструктуры                  
в городе Брянске 

 

 

В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 20.02.2015 № 424-п «Об утверждении «дорожной 

карты» внедрения Стандарта деятельности Брянской городской 

администрации по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата в городе Брянске» и распоряжением Брянской городской 

администрации 21.07.2016 № 373-р «Об утверждении порядка 

формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объектов 

и объектов инфраструктуры в городе Брянске», на основании писем 

комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации от 20.01.2017 № 25/16-303, МКУ «УЖКХ» г. Брянска                 

от 25.01.2017 № 1/06-666, управления образования Брянской городской 



 

администрации от 23.01.2017 № 32/122и, управления культуры Брянской 

городской администрации от 04.10.2016 № ЮЛ-68, департамента 

строительства и архитектуры Брянской области от 23.01.2017 № 299-ДС 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План инвестиционных объектов и объектов 

инфраструктуры в городе Брянске  (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя Главы городской администрации  А.С. Вербицкого. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на информационном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет.  
 

Глава администрации А.Н. Макаров 
 
 
 
 
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Брянской городской 
администрации 
от 02.03.2017 № 677-п 

 
План инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске 

 
№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирован

ия 
тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Инженерная и транспортная инфраструктура 
Объекты инженерной инфраструктуры  
Теплоснабжение  

1 

Строительство котельной в 
микрорайоне «Вокзальный» 

Бежицкого района для 
переключения потребителей              

от котельной АО «БЭМЗ» 

Постановление Брянской городской                         
от 11.11.2016 № 3950-п «Об утверждении схемы 
теплоснабжения муниципального образования 
«город Брянск» на период с 2016 до 2031 года» 

 Не определен 200 000,0 2018-2019 

2 

Строительство котельной в 
микрорайоне «Уральский 
Фокинского района для 

переключения потребителей              
от котельной ООО «Дизель-

ремонт» 

Постановление Брянской городской                       
от 11.11.2016 № 3950-п «Об утверждении схемы 
теплоснабжения муниципального образования 
«город Брянск» на период с 2016 до 2031 года» 

 Не определен 50 000,00 2019-2020 

3 

Строительство КНР (котлов 
наружного размещения)                      
по ул. 2-й Почепской в 
Советском районе для 

переключения от котельной  
ОАО «Брянский гормолзавод» 

Постановление Брянской городской                        
от 11.11.2016 № 3950-п «Об утверждении схемы 
теплоснабжения муниципального образования 
«город Брянск» на период с 2016 до 2031 года» 

 Не определен 7 000,00 2018-2019 



 

 

4 

Строительство КНР (котлов 
наружного размещения) по пр-ту 
Станке Димитрова в Советском 

районе для переключения                 
от котельной ДРСУч ООО 

«Брянскавтодор» 

Постановление Брянской городской                           
от 11.11.2016 № 3950-п «Об утверждении схемы 
теплоснабжения муниципального образования 
«город Брянск» на период с 2016 до 2031 года» 

 Не определен 7 000,00 2018-2019 

5 

Строительство котельной для 
переключения потребителей от 
котельной «Стройдеталь и КО» 

Постановление Брянской городской                           
от 11.11.2016 № 3950-п «Об утверждении схемы 
теплоснабжения муниципального образования 
«город Брянск» на период с 2016 до 2031 года» 

 Не определен 25 000,00 2019-2020 

Водоснабжение 

1 

Реконструкция водопроводных 
очистных сооружений (ВОС) в 

пос. Бордовичи, в т.ч. 
проектирование 

Постановление Брянской городской                     
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определен 600 000,00 2019 

2 

Строительство водовода от 
насосной станции 2-го подъема 

ВОС в п. Бордовичи до насосной 
станции 3-го подъема 

«Городище» д= 600 мм т.ч. 
проектирование 

Постановление Брянской городской                          
от 23.12.2016  № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 154 000,00 2018 

3 

Строительство водопровода             
д = 600 мм от насосной станции 

2-го подъема ВОС в п. 
Бордовичи до водозабора 

«Камкольный», в т.ч. 
проектирование 

Постановление Брянской городской                         
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 273 000,00 2019 

4 

Строительство водопровода от 
насосной станции 3-го подъема 

«Городище» до 10-го 
микрорайона д = 500 мм в т.ч. 

Постановление Брянской городской                                   
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 

 Не определено 23 400,00 2018 



 

 

проектирование период с 2016 до 2031 года» 

5 

Строительство водовода в 
Фокинский район от 

«Трубческого» водозабора до 
«Московского» водозабора, в т.ч. 

проектирование 

Постановление Брянской городской                        
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 
 

 Не определено 269 000,00 2018 

6 

Реконструкция «Белорусского» 
водозабора в Фокинском районе 
г. Брянска, в т.ч. корректировка 

ПСД 

Постановление Брянской городской                          
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 37 000,00 2017 

7 

Реконструкция «Северного 
водозабора, в т.ч. 
проектирование 

 

Постановление Брянской городской                                
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 41 202,00 2018 

8 

Строительство водозабора                               
по пер. Лермонтова в р.п. 

Большое Полпино Володарского 
района города Брянска (1 этап) 

подпрограммы «Чистая вода» государственной 
программы «Развитие топливно-
энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области» 
(2014 – 2020 годы) 

Имеется ПСД и 
положительное 
заключение гос. 

экспертизы 

- областной 
бюджет; 

- городской 
бюджет  

5 373,589 
 

1 690,244 

2017 

9 

Строительство сетей 
водоснабжение микрорайона 
«Бежичи» в Бежицком районе          

г. Брянска (протяженность сетей 
7,0 км) в т.ч. корректировка ПСД 

Постановление Брянской городской                          
от 23.12.2016  № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 
 

 Не определено 35 000,00 2017 

10 

Строительство водопроводных 
сетей микрорайона «Ковшовка» 

г. Брянска (2 этап), в т.ч. 
проектирование 

Постановление Брянской городской                       
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 

 Консолидирован
ный бюджет 

9 000,00 2017 -2019 



 

 

период с 2016 до 2031 года» 
 

11 

Строительство водовода по             
ул. 4-я Разина                                

от ул. Достоевского до ул. Ново 
Лесная д=200 мм в т.ч. 

проектирование 

Постановление Брянской городской                          
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 6 600,00 2018 

Водоотведение 

1 

Реконструкция 1-й очереди 
канализационных очистных 

сооружений (КОС) г. Брянска в 
т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                   
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 
 

 Не определено 530 000,00 2018 

2 

Реконструкция ГКНС в 
Советском районе г. Брянска с 

увеличением производительности 
с 35 000 м3/сут до 70 000 м3/сут, в 

т.ч. корректировка ПСД 
 

Постановление Брянской городской                       
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 52 000,00 2017 

3 

Реконструкция самотечного 
канализационного коллектора          

№ 5-а из ж/б труб д=1200 мм по 
ул. Спартаковской в Советском 

районе г. Брянска 
 

Постановление Брянской городской                       
от 23.12.2016  № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 136 900,00 2017 

4 

Строительство напорных 
трубопровод в двухтрубном 

исполнении на участке от берега 
р. Десна до колодца-гасителя по 

ул. Калинина – 2,6 км, дюкер 
через р. Десна протяженностью 

Постановление Брянской городской                   
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 41 395,00 2017 



 

 

145,0 п.м., в т.ч. корректировка 
ПСД 

5 

Строительство напорного 
коллектора от ГКНС                        

по ул. Калинина до КОС               
в однотрубном исполнении                

д= 800 мм, в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                        
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 51 650,00 2018 

6 

Реконструкция самотечного 
канализационного коллектора по 
ул. Верхний Судок от пр. Ленина 

до ул. Набережная (диаметр             
не менее 400 мм)                                 

в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                     
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 10 700,00 2019 

7 

Реконструкция самотечного 
канализационного коллектора 

Верхней зоны                                       
по ул. Луначарского                            

до ул. Пролетарской д=400 мм                      
в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                       
от 23.12.2016  № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 9 500,00 2019 

8 

Реконструкция самотечного 
канализационного коллектора по 
бульвару Гагарина от пр. Ленина 

до ул. Набережной д=300 мм                
в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                       
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 7500,00 2019 

9 

Реконструкция самотечного 
канализационного коллектора по 
ул. Калинина от ул. Горького до 

ул. Набережная д=300 мм                     
в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                     
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 5 500,00 2019 

10 
Реконструкция самотечного 

канализационного коллектора      
по ул. Фокина от пр. Ленина               

Постановление Брянской городской                        
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 

 Не определено 6 520,00 2018 



 

 

до ул. Калинина д=250 мм                    
в т.ч. проектирование 

 

муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

11 

Реконструкция самотечного 
канализационного коллектора по 
ул. Дуки от МПСУ до пр. Ленина 
д=500 мм в т.ч. проектирование 

 

Постановление Брянской городской                         
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 45 000,00 2019 

12 

Реконструкция самотечного 
канализационного коллектора            
по пер. Фокина от пр. Ленина         

до ул. Калинина д=500 мм                
в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                      
от 23.12.2016  № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 9 300,00 2019 

13 

Строительство напорного 
канализационного коллектора            

по пойме левого берега р. Десна 
от ГКНС-4 Бежицкого района 

через Володарский район на КОС 
с учетом возможности 

переключения стоков ГКНС 
«Первомайская»                                 

со строительством КНС                       
в Володарском районе                          
в т.ч. проектирование  

Постановление Брянской городской                         
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 1 000 000,00 2018 

14 

Реконструкция ГКНС-4                        
в Бежицком районе                         

в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                            
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск»  
на период с 2016 до 2031 года» 
 

 Не определено 70 000,00 2019 

15 Реконструкция самотечного 
канализационного коллектора   

Постановление Брянской городской                       
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 

 Не определено 156 500,00 2018 



 

 

№ 1 в Бежицком районе                 
д=700-900 мм                                         

в т.ч. проектирование 

водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск»  
на период с 2016 до 2031 года» 
 

16 

Реконструкция самотечного 
канализационного коллектора   

№ 3 в Бежицком районе               
д=800-1200 мм                                         

в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                             
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск»  
на период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 340 000,00 2019 

17  

Строительство дюкера через                 
р. Десна д=800 мм (напорный 
канализационный коллектор              

от КНС- 4 до ГКНС 
«Первомайской»),                                     

в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                           
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 18 800,00 2019 

18 

Реконструкция КНС 
«Фокинская» в т.ч. 

проектирование 
 

Постановление Брянской городской                        
от 23.12.2016  № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 70 000,00 2019 

19 

Реконструкция самотечного 
канализационного коллектора              

по пр. Московскому                            
от ОАО «Литий» до КНС 
«Фокинская» д=500 мм                         
в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                  
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 65 000,00 2019 

20 

Строительство напорного 
канализационного коллектора               
от КНС «Ждановская» до КОС           

в т.ч. проектирование 

Постановление Брянской городской                            
от 23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 250 000,00 2018 

21 Строительство резервного Постановление Брянской городской  от  Не определено 38 000,00 2019 



 

 

напорного трубопровода от КНС 
«Технологическая» до колодца-

гасителя  по ул. Никитина 
протяженностью 530,0 п.м., 

д=500 мм 

23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

22 

Строительство (перекладка) 
самотечного канализационного 

коллектора д=800 мм                            
по ул. Никитина в Володарском 
районе г. Брянска с переходом 

под путепроводом                                
с применением двухтрубной 

прокладки в стальном футляре  
до железнодорожного полотна 

Постановление Брянской городской  от 
23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 16 500,00 2017 

23 

Строительство напорных 
канализационных коллекторов  
от КНС-3 Володарского района                

до КОС д=500 мм в однотрубном 
исполнении в т.ч. 
проектирование 

 

Постановление Брянской городской  от 
23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 121 000,00 2019 

24 

Строительство переходов 
(проколов) под 

железнодорожным полотном для 
самотечных канализационных 
коллекторов с использованием 

технологии горизонтально-
направленного бурения                  
в т.ч. проектирование 

 

Постановление Брянской городской  от 
23.12.2016№ 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 81 100,00 2017 

25 Строительство КНС, напорных 
коллекторов, самотечных 

Постановление Брянской городской  от 
23.12.2016 № 4547-п «Об утверждении схем 

 Не определено 180 000,00 2019 



 

 

коллекторов в микрорайонах 
«Мамоновка», «Чичеринка» 
Володарского района в т.ч. 

проектирование 
 
 

водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

26 

Строительство КНС, напорных 
коллекторов, самотечных 

коллекторов в пос. Большое 
Полпино в т.ч. проектирование  

 

Постановление Брянской городской  от 
23.12.2016  № 4547-п «Об утверждении схем 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования «город Брянск» на 
период с 2016 до 2031 года» 

 Не определено 200 000,00 2019 

Объекты транспортной инфраструктуры 

1 

Строительство автомобильной 
дороги - защитной дамбы                

Брянск  1 - Брянск  2 г. Брянска       
(1 этап) 

Муниципальная программа г. Брянска 
«Повышение безопасности дорожного 
движения» на 2016-2018 годы, постановление 
Правительства Брянской области «Об 
утверждении перечней объектов бюджетных 
инвестиций государственной собственности 
региональной адресной инвестиционной 
программы на 2017 год и на плановый период 
2018-2019 годов и перечней объектов 
капитальных вложений муниципальной 
собственности региональной адресной 
инвестиционной программы на 2017 год и на 
плановый период 2018-2019 годов» от 
30.12.2016 № 750-п 

Подготовлены 
правоустанавлива
ющие документы 

на земельный 
участок, 

выполнены 
работы по 

инженерно-
геологическим 

изысканием для 
разработки 
проектной 

документации на 
строительство 

объекта 

Консолидирован
ный бюджет 

496 132,34 2017-2019  

2 

Строительство автомобильной 
дороги - защитной дамбы          

Брянск  1 - Брянск  2 г. Брянска           
(2 этап) 

Муниципальная программа г. Брянска 
«Повышение безопасности дорожного 
движения» на 2016-2018 годы, постановление 
Правительства Брянской области «Об 
утверждении перечней объектов бюджетных 

Подготовлены 
правоустанавлива
ющие документы 

на земельный 
участок, 

Консолидирован
ный бюджет 

42 000,00 2019-2021 



 

 

инвестиций государственной собственности 
региональной адресной инвестиционной 
программы на 2017 год и на плановый период 
2018-2019 годов и перечней объектов 
капитальных вложений муниципальной 
собственности региональной адресной 
инвестиционной программы на 2017 год                 
и на плановый период 2018-2019 годов»                    
от 30.12.2016 № 750-п 

разрабатывается 
аукционная 

документация на 
право выполнения 

работ по 
инженерно-

геологическим 
изысканиям для 

разработки 
проектной 

документации на 
строительство 

объекта 

3 

Строительство автодороги                 
по ул. Романа Брянского на 

участке между  ул. Авиационной 
и ул. Брянского Фронта  в 
Советском районе города 

Брянска (1 этап) 

Муниципальная программа г. Брянска 
«Повышение безопасности дорожного 
движения» на 2016-2018 годы, постановление 
Правительства Брянской области «Об 
утверждении перечней объектов бюджетных 
инвестиций государственной собственности 
региональной адресной инвестиционной 
программы на 2017 год и на плановый период 
2018-2019 годов и перечней объектов 
капитальных вложений муниципальной 
собственности региональной адресной 
инвестиционной программы на 2017 год                 
и на плановый период 2018-2019 годов»                      
от 30.12.2016 № 750-п 

Строительство 1 
этапа объекта 

Консолидирован
ный бюджет 

14 143,114 2017 

4 

Строительство автодороги                 
по ул. Романа Брянского на 

участке между  ул. Авиационной 
и ул. Брянского Фронта  в 
Советском районе города 

Муниципальная программа г. Брянска 
«Повышение безопасности дорожного 
движения» на 2016-2018 годы, постановление 
Правительства Брянской области «Об 
утверждении перечней объектов бюджетных 

 Консолидирован
ный бюджет 

61 000,00 2017-2018 



 

 

Брянска (2 этап) инвестиций государственной собственности 
региональной адресной инвестиционной 
программы на 2017 год и на плановый период 
2018-2019 годов и перечней объектов 
капитальных вложений муниципальной 
собственности региональной адресной 
инвестиционной программы на 2017 год                  
и на плановый период 2018-2019 годов»                   
от 30.12.2016 № 750-п 

5 

Реконструкция Первомайского 
моста через р. Десна в Бежицком 

районе г. Брянска (2 пусковой 
комплекс) 

 

Муниципальная программа г. Брянска 
«Повышение безопасности дорожного 
движения» на 2016-2018 годы, постановление 
Правительства Брянской области «Об 
утверждении перечней объектов бюджетных 
инвестиций государственной собственности 
региональной адресной инвестиционной 
программы на 2017 год и на плановый период 
2018-2019 годов и перечней объектов 
капитальных вложений муниципальной 
собственности региональной адресной 
инвестиционной программы на 2017 год                 
и на плановый период 2018-2019 годов»                          
от 30.12.2016 № 750-п 

Ввод в 
эксплуатацию 1 

пускового 
комплекса объекта 

Консолидирован
ный бюджет 

33 399,8 2017-2018 

2. Объекты социальной инфраструктуры 
Образование 

1 

Школа на 1225 места в районе 
старого аэропорта Советского 

района г. Брянска 

Государственная программа Брянской области 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях Брянской области в соответствии 
с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения» (2016 – 
2025 годы), Муниципальная программа города 
Брянска «Развитие образования в городе 

Начало 
строительства 
(завершаются 

работы по 
устройству 
котлована и 

начаты работы по 

Выкуп у 
инвестора 

(застройщика) за 
счет средств 

консолидирован
ного бюджета 

862 298,86 
 

По состоянию 
на 20.01.2017 

предусмотрено 
44,115 млн. 

руб. 

2017 



 

 

Брянске на 2014-2017 годы» 
 

забивки свай) 

2 

Школа в мкр № 4 в Советском 
районе г. Брянска 

Государственная программа Брянской области 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях Брянской области в соответствии 
с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения» (2016 – 
2025 годы) 
 

 Консолидирован
ный бюджет 

800 000,00 2020 

3 

Школа в мкр «Камвольный» в 
Бежицком районе г. Брянска 

Государственная программа Брянской области 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях Брянской области в соответствии 
с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения» (2016 – 
2025 годы), Муниципальная программа города 
Брянска «Развитие образования в городе 
Брянске на 2014-2017 годы» 

 Консолидирован
ный бюджет 

800 000,00 
 

8 138,9 
(бюджет города 

Брянска на 
2018 год на 

проектировани
е) 

2021 

4 

Школа в мкр «Орловский» в 
Фокинском районе г. Брянска 

Государственная программа Брянской области 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях Брянской области в соответствии 
с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения» (2016 – 
2025 годы), Муниципальная программа города 
Брянска «Развитие образования в городе 
Брянске на 2014-2017 годы» 

 Консолидирован
ный бюджет 

800 000,00 
 

7 947,9 
(бюджет города 

Брянска на 
2018 год на 

проектировани
е) 

2024 

Физическая культура и спорт 

1 

Бассейн по ул. 2-я Мичурина в 
Володарском районе в г. Брянске 

Развитие физической культуры и спорта 
Брянской области (2014 – 2020 годы) 

Полностью 
выполнена 

коробка здания с 
частичным 

остеклением 

Средства 
областного 
бюджета 

120 653,3 2018 

2 Реконструкция стадиона «Десна» Развитие физической культуры и спорта Выполнено Средства 82 900,00 2018  



 

 

в Бежицком районе г. Брянска          
(в том числе 1 этап 

реконструкции) 

Брянской области (2014 – 2020 годы) устройство 
фундаментов, ж/б 

колонн, стен 
трибун. 

Техническая 
готовность 

объекта – 12,5 % 
 
 
 

областного 
бюджета. 

Планируется 
привлечение 

средств 
федерального 

бюджета 

(1 этап) 

Культура 

1  

Благоустройство МАУК 
«Городское объединение парков 

культуры и отдыха» (парки 
Железнодорожников, Майский, 

Юность) 

Муниципальная программа г. Брянска 
«Поддержка и сохранение культуры искусства в 

городе Брянске» на 2014 – 2017 годы 

 внебюджетные 200 000,00 20 лет  

2 
Капитальный ремонт МАУК 

«Кинотеатр «Победа»  
Муниципальная программа г. Брянска 

«Поддержка и сохранение культуры и искусства 
в городе Брянске»  на 2014 – 2017 годы 

 внебюджетные 50 000,00 15 лет 

 
 
 
 

Главный специалист отдела по строительству Управления           
по строительству и развитию территории города Брянска 

А.В. Колесников 

Начальник Управления по строительству и развитию 
территории города Брянска А.А. Абрамов 

И.о. заместителя Главы городской  администрации А.С. Вербицкий 
 


